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 Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne  
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DELTAKELSE OG AKTIVITET FOR ELDRE 2017-2018 - PROSJEKTEVALUERING 
OG ANBEFALINGER 
 
Rådmannens innstilling 
Prosjektrapport aktive og deltakende eldre 2018 for Ørland kommune tas til orientering. 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Ørland kommune har i dag mange ressurssterke eldre, og satser derfor på at eldre i 
kommunen skal få være aktive og deltakende i samfunnet. I perioden 2012–2015 var det en 
dreining innenfor pleie og omsorg, fra institusjonsbasert til hjemmebaserte tjenester. Målet 
for perioden 2017–2020 er å gi nødvendige og kvalitative helse- og velferdstjenester, 
gjennom fokus på mestring, brukermedvirkning, nye arbeidsmetoder, velferdsteknologi, 
boligsosialt arbeid, aktivitetstilbud, frivillig innsats og inkludering jfr. Kommunedelplan for 
helse og velferd 2017-2020. 

Som en del av arbeidet har helse og velferd sju gjennomførte og/eller pågående prosjekter 
som alle skal sikre deltakelse og aktivitet hos eldre, samtidig som at man skal føle på 
mestring og trygghet. Erfaringer fra prosjektene og videre anbefalinger er sammenfattet i 
denne rapporten.  

 

Folkehelsevurdering 
Norske eldre kan i gjennomsnitt forvente å være funksjonsfriske til de er godt over 80 år. 
Deltakelse, inkludering og aktive liv bidrar til å fremme helse og til raskere helbredelse etter 
sykdom jfr. Meld. St. 19 (2014-2015) Folkehelsemeldingen - Mestring og muligheter. 
 
 
Administrasjonens vurdering 
Det er opprettet en styringsgruppe for alle prosjektene. Målet for styringsgruppen i 
prosjektperioden har vært å: sørge for utvikling og implementering av tiltak gjennom 
prosjektene i ordinær drift i tjenesteområde helse og velferd innen utgangen av 2018.  

 
Ørland kommune har fått tilskudd til prosjektene: 

 dagaktivitetstilbud for hjemmeboende personer med demens  
 systematisk oppfølging etter demensdiagnose 
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 individuelt tilpasset oppfølging for pårørende med krevende omsorgsoppgaver 
 aktivitetstiltak for å motvirke ensomhet og passivitet 
 helsefremmende og forebyggende hjemmebesøk til eldre 
 velferdsteknologi  
 hverdagsrehabilitering 
 pårørende 
 eldrelos (ny 01.11.2018) 

 
Vedlagte «Prosjektrapport aktive og deltakende eldre 2018» viser at overnevnte prosjekt 
og tilskuddsordninger har bidratt og bidrar til å fremme deltakelse og aktivitet for eldre i 
Ørland kommune, og støtter opp under målene i Kommunedelplan for helse og velferd for 
planperioden 2017-2020. 
 
 
Vedlegg: 
1 Prosjektrapport aktive og deltakende eldre 2018 
 


